
BOP

4

21 de diciembre de 2023N.º 243

ADMIN ISTRACIÓN AUTONÓMICA

Número 2968/23

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Oficina Territorial de Trabajo

RESOLUCIÓN, DE 14 DE DICIEMBRE DE 2023, DE LA OFICINA TERRITORIAL DE 
TRABAJO DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y 
LEÓN EN ÁVILA POR LA QUE SE ACUERDA LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
DE CONVENIOS COLECTIVOS, ACUERDOS COLECTIVOS DE TRABAJO Y 
PLANES DE IGUALDAD, Y SU PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA DE ÁVILA, DE LAS TABLAS SALARIALES PARA EL AÑO 2024 DEL 
CONVENIO COLECTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE 
ÁVILA Y SU PROVINCIA. (CÓDIGO CONVENIO: 05000045011982).

Visto el acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para la  
Construcción y Obras Públicas de Ávila y su Provincia (Código de Convenio 
05000045011982), que fue suscrito el día de 5 de diciembre de 2023, y de conformidad 
con lo dispuesto en los arts. 1.º y 2.º 1 a) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y 
planes de igualdad, y en la Orden PRE/813/2022, de 1 de julio, por la que se desarrolla 
la estructura orgánica y se definen las funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo 
de las Delegaciones Territoriales de la Junta de Castilla y León, esta Oficina Territorial  
de Trabajo ACUERDA:

Primero. Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro  
de este Organismo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 14 de diciembre de 2023.
El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Francisco Javier Muñoz Retuerce.



5

21 de diciembre de 2023N.º 243

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO PROVINCIAL DE CONSTRUCCIÓN  
Y OBRAS PÚBLICAS DE ÁVILA

AÑO 2024

ANEXO I



BOP

6

21 de diciembre de 2023N.º 243

ANEXO II

PRECIO HORAS EXTRAORDINARIAS

AÑO 2024


